
CITTà DI OZIERI
Provincia di Sassari

SETTORE POLITICHE SOCIALI E INTEGRAZ. TERRITORIALE
Responsabile del Procedimento: DONGU LORENZO
Servizio: CAPO SERVIZIO SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n°194  del  30-04-19

IL DIRIGENTE

Visto il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali (Decreto Legislativo 18 agosto 2000,
n.267);
Visto il vigente Statuto Comunale, approvato e modificato con deliberazione consiliare n.16 del
04/05/2010;
Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 95 del 30/03/2001 con la quale è stato approvato il
Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
Richiamato il decreto sindacale prot. n°1 del 08-01-2019 con la quale è stato attribuito l’incarico, alla
Dott.ssa Rosa Farina, della direzione del Settore Politiche Sociali e di Integrazione Territoriale a far data
dal 01-01-2019;
Visto il Decreto sindacale n. 1 del 08-01-2019 con il quale, ai sensi e per gli effetti dell’art. 109 D.Lgs.
267/2000, si è provveduto al conferimento, alla dott.ssa Manca Anna Maria, a far data dal 01-01-2019,
della responsabilità del Settore Lavori Pubblici e Promozione Turistica e Culturale;
VISTA la Deliberazione di G. C. n. 128 del 05/11/2015 con la quale è stata approvata la nuova
configurazione della macrostruttura e conseguentemente le afferenti responsabilità dirigenziali;
Visto il “Regolamento comunale sul sistema dei controlli interni” approvato con Deliberazione Consiliare
n. 1 del 09/01/2013;
Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 16 aprile 2013, n. 62 “Regolamento recante codice di
comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell’art. 54 del D.lgs. 165/2001”;
Visto il Regolamento Comunale di contabilità armonizzata, approvato con deliberazione del Consiglio
Comunale n. 14 del 16.06.2016;
Vista la Deliberazione di G.C. n. 32 del 31/01/2018 con la quale è stato approvato il Piano triennale per
la prevenzione della corruzione per il triennio 2018/2020;
Vista la Delibera di C.C. n°03 del 28/03/2019 con la quale è stato approvato il Documento Unico di
Programmazione (DUP) e Bilancio di Previsione finanziario per il triennio 2019/2021;
Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n° 176 del 20/11/2018 con la quale è stato approvato il Piano
Esecutivo di Gestione, il Piano degli Obiettivi ed il Piano delle Performance per il triennio 2018/2020;
Visto il decreto legislativo 14 marzo 2013,n.33, recante il «Riordino della disciplina riguardante gli
obblighi in materia di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche
amministrazioni»;
VISTA la Legge n° 190 del 06/11/2012, il D.lgs.vo n° 33 del 14/03/2013, così come integrato e modificato
dal D.lgs.vo n° 97 del 25/05/2016, il D.lgs.vo n° 39 del 14/03/2013, relativamente al contenuto del
presente provvedimento, non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, né per il
Responsabile del Procedimento, né per il Dirigente;
Visto il Decreto sindacale n°7 del 20/03/2018, con il quale è stato attribuito  l’incarico di reggenza del
Settore Finanziario e Sviluppo Locale, al Segretario Generale Dott.ssa Marina Piras;
Vista la proposta di determinazione n. 232 del 30-04-2019, predisposta e trasmessa dal Responsabile del
Procedimento;
Ritenuto  che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta;

OGGETTO: Procedura aperta per l'affidamento del servizio "Soggiorno estivo per la terza
età anno 2019" CIG: [7844675E96]. Nomina della commissione giudicatrice di
gara.

Registro Particolare. N. 42



Preso atto che con propria Determinazione n. 147 del 02-04-2019 si è stabilito:
Di adottare per l’aggiudicazione il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi ai
sensi dell’art. 95, c. 3 lett. a) del D.lgs. 50/2016, con aggiudicazione alla Ditta che avrà presentato
l’offerta economicamente più vantaggiosa sul prezzo a base d’asta di € 1.200,00 (I.V.A. inclusa
art.74-ter del DPR 633/72 e ss.mm.ii.) soggetto solo a ribasso per singolo partecipante. Il valore
presunto dell'appalto, valutato ai fini della normativa applicabile, è pertanto, di complessivi €
62.400,00 (I.V.A. inclusa art.74-ter del DPR 633/72 e ss.mm.ii.) per un massimo di n° 52
partecipanti;
Di procedere all’indizione della gara per l’affidamento del servizio "Soggiorno estivo per la terza età
anno 2019" CIG: [7844675E96];
Di approvare il Capitolato speciale d’appalto (Allegato A),lo schema del Bando/Disciplinare di gara e
i relativi allegati 1-2-3-4-5-6-B/1-B/2, con scadenza di presentazione delle offerte in data
26-05-2019 , termine poi  posticipato al 29-04-2019 con avviso prot. n. 10417 del 19-04-2019
pubblicato all’Albo Pretorio del Comune e sul sito istituzionale nella Sezione “Bandi di gara”;

Dato altresì atto che la gara è stata sera nota:
mediante pubblicazione del bando del bando integrale:
sull’Albo Pretorio on-line del Comune di Ozieri;
sul profilo del committente: http://www.comune.ozieri.ss.it   (Sez. Bandi e gare);
sul sito della Regione Autonoma della Sardegna al seguente link:
http://www.regione.sardegna.it/servizi/enti/bandideglienti

Rilevato:
che la prima seduta pubblica di gara è stata fissata per il giorno 30-04-2018 alle ore 16,00  da
tenersi presso il palazzo comunale di Ozieri in via Vitt. Veneto, n.11 presso gli Uffici del
Dirigente del Settore Politiche Sociali;
che la costituzione della Commissione deve avvenire dopo la scadenza del termine fissato per
la presentazione delle offerte, ai sensi dell’art.77, commi 3 e 7, del D.Lgs.50/2016;
che fino all’adozione della disciplina in materia di iscrizione all'albo di cui all’art.78 del
D.Lgs.50/2016, la Commissione continua ad essere nominata dall'organo della stazione
appaltante competente ad effettuare la scelta del soggetto affidatario del contratto, secondo
regole di competenza e trasparenza preventivamente individuate da ciascuna stazione
appaltante, come stabilito dall’art.77, comma 12, DLgs.50/2016;

Ritenuto necessario procedere quindi alla nomina di una Commissione giudicatrice, ai sensi del art. 77
del codice dei contratti pubblici, competente all’espletamento delle operazioni di gara sia per la fase di
valutazione della documentazione amministrativa che per quella delle offerte, al fine di selezionare
l’offerta economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo;

Inteso che i componenti la commissione giudicatrice saranno individuati tra dipendenti dell’Ente e
quindi non spetterà loro alcuna remunerazione aggiuntiva qualora le prestazioni siano svolte durante
l’orario di lavoro, mentre si applicheranno le ordinarie previsioni contrattuali relative al compenso per il
lavoro straordinario qualora le prestazioni siano svolte al di fuori dell’orario di lavoro;

RITENUTO quindi, di dover procedere all’individuazione dei componenti e del segretario verbalizzante
della commissione giudicatrice relativa alla procedura di gara de quo nelle persone di:
Dott.ssa Anna Maria Manca - Dirigente Settore Lavori Pubblici e Promozione Turistica e Culturale
(in sostituzione della Dott. Rosa Farina Dirigente Settore Politiche Sociali)- Presidente;
Sig.ra -  Elvira Sanna  - Assistente Sociale - Membro;
Sig.ra Margherita Careddu -Istruttore Direttivo Servizio Amministrativo Settore Politiche– Membro;
Sig. Lorenzo Dongu – Capo Servizio Settore Politiche Sociali, Segretario Verbalizzante.

Visto il D.Lgs.50/2016;

Visti il D.Lgs.33/2013 e successive modifiche da parte del D.Lgs.97/2016;
Visto l’art.107, comma 3 del D.Lgs.267/2000;

Tutto ciò premesso
D E T E R M I N A

SETTORE POLITICHE SOCIALI E INTEGRAZ. TERRITORIALE n. 194  del  30-04-19
Pag. 2

http://www.comune.ozieri.ss.it


Di dichiarare che la premessa narrativa suesposta si intende qui di seguito trascritta e ne fa parte1)
integrante e sostanziale;

di nominare, per i presupposti di fatto e di diritto indicati in narrativa, i componenti della2)
Commissione giudicatrice competente all’espletamento del procedimento di gara relativa
all’affidamento del servizio "Soggiorno estivo per la terza età sul Lago di Garda e dintorni anno
2018" CIG: [7439983432], individuandoli come segue:
Dott.ssa Anna Maria Manca - Dirigente Settore Lavori Pubblici e Promozione Turistica e
Culturale (in sostituzione della Dott. Rosa Farina Dirigente Settore Politiche Sociali)- Presidente;
Sig.ra -  Elvira Sanna - Assistente Sociale - Membro;
Sig.ra Margherita Careddu -  Istruttore Direttivo Servizio Amministrativo Settore Politiche –
Membro;

Le funzioni di segretario verbalizzante vengono assolte dal Capo Servizio Settore Politiche Sociali e
RUP del presente procedimento, Sig. Lorenzo Dongu;

di dare atto che non è previsto il pagamento di alcun corrispettivo a favore dei commissari di gara3)
interni ed il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

di dare atto, altresì, che nei confronti dei commissari di gara non sussistono cause di incompatibilità4)
e di astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’art.77, D.Lgs.50/2016, come risulta dalle loro
dichiarazioni rese ai sensi dell’art.47 del DPR 445/2000;

di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio on line nonché alla sezione “bandi di gara5)
e contratti” in “Amministrazione Trasparente” sulla home page del sito del Comune di Ozieri ai
sensi del D. Lgs.  150/2009, come modificato dal D. Lgs.  n. 33/2013.

Ai sensi e per gli effetti del disposto di cui all’art. 147- bis del D.Lgs. 267/2000, come introdotto
dall’art. 3 del D.L. 174/2012, convertito dalla L. 213/2012, si attesta la regolarità e la correttezza
amministrativa del presente atto, in quanto conforme alle vigenti disposizioni e/o regolamentari in
materia. Si assicura, inoltre, di averne preventivamente accertato la regolarità contabile, come
formalmente di seguito attestato dal Dirigente del Settore Finanziario.

Il Responsabile del Procedimento
DONGU LORENZO

Il Dirigente del Settore
 DOTT.SSA FARINA ROSA

Ai sensi e per gli effetti degli articoli 4 e 5 della Legge n°241/1990, si designa il signor DONGU
LORENZO Responsabile dell’istruttoria e di ogni altro adempimento procedimentale finalizzato anche
all’adozione del provvedimento finale inerente il presente provvedimento.

Il Dirigente del Settore
 DOTT.SSA FARINA ROSA

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio per dieci giorni
dal             al

Il Segretario Generale
Dott.ssa Piras Marina

SETTORE POLITICHE SOCIALI E INTEGRAZ. TERRITORIALE n. 194  del  30-04-19
Pag. 3


